土 岐 市 教 育 委 員 会

平成２７年第４回土岐市教育委員会定例会会議録（要点筆記）

議 事 日 程

平成２７年４月２８日（火曜日）午後３時３０分開議

日程第１ 会議録署名委員の指名

日程第２ 平成２７年第３回土岐市教育委員会定例会会議録の承認

日程第３ 議第２１号 平成２７年度教科用図書東濃採択地区協議会の設置に

ついて

日程第４ 議第２２号 平成２７年度教科用図書東濃採択地区協議会委員の選

出について

日程第５ 報第 ３号 土岐市嘱託員、学校評議員等の委嘱等について

日程第６ 教育長報告

本日の出席者

 委 員 長            安 藤 浩 市 君
 委員長職務代理者            伊 藤 知恵子 君
 委      員            加 藤  悟  君
 委      員            齋 木 寛 治 君
 教 育 長            山 田 恭 正 君

説明のため出席した者

 事務局長            小 林 京 子 君
 教育次長兼学校教育課長 本 多 直 也 君
 庶務課長             松 原 裕 一 君
 生涯学習課長            梅 村 充 之 君
 調整監兼文化振興課長  林   順 一 君
 スポーツ振興課長       小 川 美 裕 君
 給食センター所長          中 根 由 孝 君
 図書館長 小 板 直 之 君

子育て支援課長           伊佐治 良 典 君
 文化振興事業団事務局長       正 村 彰 浩 君

・会議の傍聴人        なし
・会議に遅参した者      なし
・会議の公開、非公開の状況  一部非公開
・教育長報告         あり

場所 土岐市文化プラザ特別会議室

会議録作成者

庶務課長                松 原 裕 一 君

開会 午後３時３０分
安藤委員長

平成２７年第４回教育委員会定例会を開催します。

日程第１ 会議録署名委員の指名を行います。
会議録署名委員は、会議規則第１７条第２項の規定により委員長において、

加藤悟君を指名します。
次に、日程第２ 平成２７年第３回土岐市教育委員会定例会会議録の内容に

ついて 承認を求めます。
会議録の内容については、ご異議ありませんか。

委員

異議なし
安藤委員長

「異議なし」と認めます。次に、日程第３ 議第２１号 平成２７年度教科

用図書東濃採択地区協議会の設置について を議題とします。本件について、

事務局の説明を求めます。
本多教育次長兼学校教育課長

資料に基づいて説明
安藤委員長

これより質疑・討論を行います。質疑・討論はありませんか。
なければ質疑・討論を終結します。続いて採決を行います。
日程第３ 議第２１号 平成２７年度教科用図書東濃採択地区協議会の設

置については、原案のとおり可決する事にご異議ありませんか。
委員

異議なし
安藤委員長

異議がないようですので、議第２１号議案については、原案のとおり可決す

る事に決しました。
次に、日程第４ 議第２２号 平成２７年度教科用図書東濃採択地区協議会

委員の選出について を議題とします。
この議題については、委員名を公開することで、教科用図書の静ひつな採択

環境を確保できない恐れがあることから、秘密会とすることが適当かと思いま

すが、いかがですか。
委員

異議なし
安藤委員長

では、この議題は秘密会とします。

ここで暫時休憩します。

＜休憩＞

秘密会

＜休憩＞

安藤委員長
休憩前に引き続き、会議を開きます。
次に、日程第４ 報第３号 土岐市嘱託員、学校評議員等の委嘱等について

を議題とします。
本件について、事務局の説明を求めます。

松原庶務課長

資料に基づいて説明
安藤委員長

これより質疑・討論を行います。質疑・討論はありませんか。なければ質疑・

討論を終結します。それでは、日程第４ 報第３号 土岐市嘱託員、学校評議

員等の委嘱等については、ご承知おきいただきますようお願いします。
次に、日程第６ 教育長報告 をお願いします。

山田教育長

教育長報告
安藤委員長

教育長報告がありました事項について、何かご質問は。
質疑がないようですので、終結します。これで本日の日程を全部終了しまし

た。これをもって、平成２７年第４回土岐市教育委員会定例会を閉会します。

閉 会 午後４時 １分